

CUADRO COMPARATIVO DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA AD-11/2019 "MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES"															
 INEEJAD Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos				LICITANTE		ESTUDIO DE MERCADO								GAMAFA (Gabriel Cortez Esteban)	
				GAMAFA (Gabriel Cortez Esteban)		GAMAFA		CENTRAL FIRE		JET FIRE		COSTO PROMEDIO			
PARTIDA	ESPECIFICACIONES	CANTIDAD	UNIDAD DE COMPRA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	DIF LIC VS CP	VARIACIÓN
1	RECARGA TIPO ABC 1 KG	7	PIEZA	\$ 90.00	\$ 630.00	\$ 90.00	\$ 630.00	\$ 140.00	\$ 980.00	\$ 170.00	\$ 1,190.00	\$ 133.33	\$ 933.33	-\$ 43.33	-32.50%
2	RECARGA TIPO ABC 4.5 KG	91	PIEZA	\$ 240.00	\$ 21,840.00	\$ 240.00	\$ 21,840.00	\$ 235.00	\$ 21,385.00	\$ 295.00	\$ 26,845.00	\$ 256.67	\$ 23,356.67	-\$ 16.67	-6.49%
3	RECARGA TIPO ABC 6 KG	46	PIEZA	\$ 280.00	\$ 12,880.00	\$ 280.00	\$ 12,880.00	\$ 280.00	\$ 12,880.00	\$ 350.00	\$ 16,100.00	\$ 303.33	\$ 13,953.33	-\$ 23.33	-7.69%
4	RECARGA TIPO ABC 9 KG	38	PIEZA	\$ 370.00	\$ 14,060.00	\$ 370.00	\$ 14,060.00	\$ 375.00	\$ 14,250.00	\$ 395.00	\$ 15,010.00	\$ 380.00	\$ 14,440.00	-\$ 10.00	-2.63%
5	RECARGA TIPO ABC 2 KG	5	PIEZA	\$ 120.00	\$ 600.00	\$ 120.00	\$ 600.00	\$ 160.00	\$ 800.00	\$ 195.00	\$ 975.00	\$ 158.33	\$ 791.67	-\$ 38.33	-24.21%
6	RECARGA CO2 CAP. 5 KG	5	PIEZA	\$ 180.00	\$ 900.00	\$ 180.00	\$ 900.00	\$ 850.00	\$ 4,250.00	\$ 270.00	\$ 1,350.00	\$ 433.33	\$ 2,166.67	-\$ 253.33	-58.46%
7	RECARGA TIPO ABC 50 KG	2	PIEZA	\$ 2,250.00	\$ 4,500.00	\$ 2,250.00	\$ 4,500.00	\$ 1,450.00	\$ 2,900.00	\$ 1,250.00	\$ 2,500.00	\$ 1,650.00	\$ 3,300.00	\$ 600.00	36.36%
SUBTOTAL				\$ 55,410.00		\$ 55,410.00		\$ 57,445.00		\$ 63,970.00		\$ 58,941.67			
IVA				\$ 8,865.60		\$ 8,865.60		\$ 9,191.20		\$ 10,235.20		\$ 9,430.67			
TOTAL				\$ 64,275.60		\$ 64,275.60		\$ 66,636.20		\$ 74,205.20		\$ 68,372.33			
				CUMPLE TÉCNICAMENTE											

LICITANTES	PARTIDAS ADJUDICADAS	TOTAL ADJUDICADO
GAMAFA (Gabriel Cortez Esteban)	1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7	\$ 64,275.60
TECHO PRESUPUESTAL		\$ 90,000.00


LIC. JOSE CRUZ
SANCHEZ ORTEGA
DIRECTOR DE
ADMINISTRACIÓN


LIC. DAVID JOSAFAT LOPEZ POLANCO JEFE DE SERVICIOS GENERALES Y
RECURSOS MATERIALES


LIC. GLORIA PATRICIA GARCIA COVARRUBIAS
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS